Registergericht: Amtsgericht Fankfurt a.M.

Registernummer: VR 16143

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

Sachanlagen

B. UMLAUFVERMOGEN

GREEN AND SUSTAINABLE FINANCE CLUSTER GERMANY, FRANKFURT AM MAIN

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2021

PASSIVA
31.12.2021
EUR
A. EIGENKAPITAL
2.218,00 B. RUCKSTELLUNGEN
293.179,91 C. VERBINDLICHKEITEN
295.397,91

ANLAGE 1

31.12.2021
EUR

202.869,09
72.127,00

20.401,82
295.397,91
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ANLAGE 2

GREEN AND SUSTAINABLE FINANCE CLUSTER GERMANY, FRANKFURT AM MAIN

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DAS GESCHAFTSJAHR 2021

Gesamtleistung
Sonstige betriebliche Ertrage

Projektaufwand
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand

Abschreibungen

Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegenstande
des Anlagevermogens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Betriebsergebnis
Zinsen und dhnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

10. Ergebnis nach Steuern

11. Sonstige Steuern

12. Jahresiiberschuss

2021
EUR

744.831,35

0,00

-252.005,76
-245.685,42

-635,12
-88.655,73

157.849,32
-79,21
-48.501,51

109.268,60

0,00

109.268,60




