GREEN AND SUSTAINABLE FINANCE CLUSTER GERMANY, FRANKFURT AM MAIN

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2021

Registergericht: Amtsgericht Fankfurt a.M. Registernummer: VR 16143

AKTIVA

	31.12.2021 EUR		31.12.2021 EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		A. EIGENKAPITAL	202.869,09
Sachanlagen	2.218,00	B. RÜCKSTELLUNGEN	72.127,00
B. UMLAUFVERMÖGEN	<u>293.179,91</u>	C. VERBINDLICHKEITEN	20.401,82
	<u>295.397,91</u>		<u>295.397,91</u>

GREEN AND SUSTAINABLE FINANCE CLUSTER GERMANY, FRANKFURT AM MAIN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2021

		2021 EUR
		LUK
1.	Gesamtleistung	744.831,35
2.	Sonstige betriebliche Erträge	0,00
3.	Projektaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	-252.005,76
4.	Personalaufwand	-245.685,42
5.	Abschreibungen Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-635,12
6.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-88.655,73
7.	Betriebsergebnis	157.849,32
8.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-79,21
9.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-48.501,51
10. Ergebnis nach Steuern		109.268,60
11. Sonstige Steuern		0,00
12. Jahresüberschuss		109.268,60